[106] Y hay que decir que no sólo los libros del Nuevo Testamento son necesarios, una vez que han sido escritos, esto es, que es necesario tenerlos en nuestro canon después de que fueron escritos, porque de esto no hay duda, sino también que era necesario que se escribieran. Primero, para rechazar a los herejes que calumniaban contra la Iglesia y no podían ser repelidos a no ser por ellos. Así sucedió con el Evangelio de Juan. En efecto, escribió largo tiempo después de los demás Evangelistas; y no habría escrito a no ser por los herejes Ebionitas y Cerintianos que surgían; éstos negaban que Cristo era Dios, como se dice en la *Historia Eclesiástica* y el mismo Jerónimo dice en el *Libro sobre los varones ilustres* y en el prólogo sobre Mateo que empieza: *Fueron muchos*. Así también los otros libros que fueron escritos después de los Evangelios en el Nuevo Testamento, son

contra haereticos: sicut canonica Joannis instruit nos contra haereticos vocans eos Antichristos, et quomodo ab eis cavendum sit patet infra Joannis cap. 4 et in canonica 2 Joannis cap. unico. Sic etiam in aliis libris epistolaribus Apostolorum contra haereticos saepe aliqua ponuntur.

Secundo fuerunt necessarii libri isti ad tollenda dubia. Nam licet Christum legem perfectam dederit, poterant tamen multa dubia nasci, et errores quotidie, potissime in Ecclesia noviter nascente; ideo ad tollenda illa dubia, et errores scripsit Beatus Paulus fere omnes Epistolas suas. Nam Romanis scripsit propter contentiones Gentilium et Judaeorum, qui contendebant de mutua praelatione. Et erant dubia inter eos de statu legalium, an servanda essent, vel non: et ad ista Apostolus ibi respondet: ita etiam Epistola ad Corinthios propter dubia, et discordias, quasdam ipsorum erat scribendum. Et generaliter de quaelibet Epistola fuerunt aliqua dubia, vel errores tollendi, propter quos Apostolus scripsit illas. De motivis autem ad scribendum singulas ipsarum declarabitur super prologos singularum. Tertio fuerunt necessarii libri isti propter mores, quia licet in Evangelio contineantur regulae Christi, quae erant absolute necessariae; ipse tamen non curavit ponere omnia praecepta, quae sufficere possent ipsi Ecclesiae, quantum ad omnia, quae oriri possent dubia, et negotia; seu posuit ea, quae praecipua erant; ex quibus quasi ex quibusdam principiis generalibus alicujus scientiae poterant elici omnia praecepta, quae postea essent necessaria ad statum Ecclesiae, ita ut consideratis praeceptis Christi, clare videretur de quocumque praecepto, quod daretur circa quamcumque rem, an conveniret doctrinae Christi, vel non, ita ut nemo posset dubitare de praeceptis, quae postea traderentur, an convenirent legi Christi, vel non. Sicut cognitis principiis alicujus artis, quaecumque conclusio ab aliquo ponatur circa illam artem, videbitur, an sit vera, vel falsa, secundum quod potest resolvi ad illa principia, vel non potest.